
公益財団法人いしかわ緑のまち基金

（単位：円）

当年度 前年度 増　減 備考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①運用収益 754,520 754,486 34

基本財産運用収益 754,012 753,538 474

運用財産運用収益 58 48 10

特定資産運用収益 450 900 △ 450

②事業収益 6,540,116 6,555,819 △ 15,703

自動販売機販売手数料収益 6,540,116 6,555,819 △ 15,703

③助成金受取寄付金 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0

④雑収益 0 0 0

雑収益 0 0 0

経常収益計（ア） 7,294,636 7,310,305 △ 15,669

(2)経常費用

①事業費 6,959,178 7,715,562 △ 756,384

普及啓発費 6,643,045 7,424,829 △ 781,784

需用費 159,937 131,245 28,692

役務費 21,878 25,272 △ 3,394

使用料及び賃借料 44,118 43,716 402

保険料 0 0 0

租税公課 90,200 90,500 △ 300

②管理費 55,408 41,480 13,928

会議費 7,520 9,240 △ 1,720

需用費 2,728 0 2,728

役務費 15,160 2,240 12,920

負担金 30,000 30,000 0

経常費用計（イ） 7,014,586 7,757,042 △ 742,456

280,050 △ 446,737 726,787

２．他会計振替 0 0 0

３．当期一般正味財産増減額 280,050 △ 446,737 726,787

４．一般正味財産期首残高 8,454,518 8,901,255 △ 446,737

５．一般正味財産期末残高 8,734,568 8,454,518 280,050

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取寄附金 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 100,000 △ 100,000

　　指定正味財産期首残高 94,735,000 94,635,000 100,000

　　指定正味財産期末残高 94,735,000 94,735,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 103,469,568 103,189,518 280,050

科　　　目

当期経常増減額
（ウ）＝（（ア）－（イ））

正　味　財　産　増　減　計　算　書

　　（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）



公益財団法人いしかわ緑のまち基金

（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

緑化推進事業 自販機収益事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①運用収益 754,070 0 450 754,520

基本財産運用収益 754,012 0 0 754,012

運用財産運用収益 58 0 0 58

特定資産運用収益 0 0 450 450

②事業収益 0 6,540,116 0 6,540,116

自動販売機販売手数料収益 0 6,540,116 0 6,540,116

③受取寄付金 0 0 0 0

指定正味財産からの振替額 0 0 0 0

④雑収益 0 0 0 0

雑収益 0

経常収益計（ア） 754,070 6,540,116 450 7,294,636

(2)経常費用

①事業費 6,666,923 292,255 0 6,959,178

普及啓発費 6,643,045 0 0 6,643,045

需用費 2,000 157,937 0 159,937

役務費 21,878 0 0 21,878

使用料及び賃借料 0 44,118 0 44,118

保険料 0 0 0 0

租税公課 0 90,200 0 90,200

②管理費 0 0 55,408 55,408

会議費 0 0 7,520 7,520

需用費 0 0 2,728 2,728

役務費 0 0 15,160 15,160

負担金 0 0 30,000 30,000

経常費用計（イ） 6,666,923 292,255 55,408 7,014,586

△ 5,912,853 6,247,861 △ 54,958 280,050

２．他会計振替 5,912,853 △ 6,247,861 335,008 0

３．当期一般正味財産増減額 0 0 280,050 280,050

４．一般正味財産期首残高 3,954,518 0 4,500,000 8,454,518

５．一般正味財産期末残高 3,954,518 0 4,780,050 8,734,568

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 94,735,000 0 0 94,735,000

　　指定正味財産期末残高 94,735,000 0 0 94,735,000

Ⅲ正味財産期末残高 98,689,518 0 4,780,050 103,469,568

当期経常増減額（ウ）＝（（ア）－（イ））

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書
　　（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）

法人会計 合　　計科　　　　　目


